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فرونشست در بزرگ ترین شــهر کشور همچنان 
معضلی بزرگ اســت که آینده زندگی شــهری 
را تهدیــد می کند. پدیده فرونشســت زمین یک 
پدیده غیرقابل بازگشت است و طبق اعلام منابع 
محیط زیستی کشور، یکی از مخاطرات جدی است 
که به علت استخراج بی رویه منابع آب زیرزمینی 
در ۲۵۴منطقه از کشــور در حال رخ دادن است. 

اما در حاشیه شــهری نظیر تهران که بارگذاری 
جمعیتی فراوانی دارد، این چالش محیط زیستی 
هر سال با سرعت زیادی در حال گسترش است؛ 
فروچاله هایی کــه هر از چند گاهــی در تهران و 
به ویژه مناطق حاشیه ای شهر رخ می دهد، نشان از 
خالی شدن سفره های آب زیرزمینی دارد که باید 
برای روز مبادا به کار آیند، امــا با احداث چاه های 
متعدد و برداشت های بی رویه، آینده خاک و زندگی 
در شهر را متزلزل می ســازند. مطالعات سازمان 
زمین شناسی این نکته را تأیید می کند که در غرب 
و جنوب شهر و به ویژه مناطق حاشیه ای این نقاط 

نرخ فرونشست به علت برداشت بی رویه از منابع آب 
زیرزمینی در حال افزایش است.

مدیریت شهری در سال های اخیر برای کاهش این 
سرعت، موضوع حذف چشمگیر آبیاری و استفاده 
از منابع آب زیرزمینی برای فضای سبز را آغاز کرده 
دارد. پیش از این ســالانه 18۵میلیون مترمکعب 
آب از چاه ها برای آبیاری بوســتان ها و فضای سبز 
تهران برداشت می شــد، اما حلیا حسینی، رئیس 
ستاد محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران 
به همشهری می گوید: ســازمان فضای سبز تهران 
به تازگی اعلام کرده که آبیاری بوستان های تهران 

نباید متکی به چاه ها باشد و منابع آبیاری آب خام باید 
در دستور کار قرار گیرد. یکی از مهم ترین منابع آبیاری 
فضای سبز، آبچرخانی اســت که برای آن درصدد 
تدوین نظام نامه جامعی هستیم. پیرو تفاهمنامه اخیر 
شهرداری تهران و وزارت نیرو، ما موظف به استفاده 
از پساب ها و کاهش اســتفاده از آب های زیرزمینی 
شده ایم. همچنین قرار اســت نقاطی را که امکان 
احداث تصفیه خانه آب محلی دارند، شناسایی کنیم 
تا به سمتی حرکت نماییم که میزان مصرف چاه ها 
و حتی آب های سطحی را کم کنیم و برای کنترل 

فرونشست در شهر گام مؤثری برداریم.

تلاش برای کنترل فرونشست تهران
رئیس ستاد محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران: برداشت از چاه ها برای آبیاری فضای سبز به حداقل می رسد

رئیس کمیته نظارت حقوقی: ساماندهی دست فروشان چهارراه ولیعصر نیازمند همکاری دستگاه قضایی و نیروی انتظامی با شهرداری تهران است

مثلثی برای مقابله با مافیای تئاتر شهر

ساماندهی دست فروشــان تئاترشهر به معضل لاینحل پایتخت 

تبدیل شده اســت. تا کنون طرح های مختلفی در راستای بهبود 
وضعیت آشــفته چهارراه ولیعصر اجرا شده، اما حضور گسترده 
بساط گستران بیانگر آن است که این اقدامات موفق نبوده اند. مهدی 
اقراریان، رئیس کمیته نظارت حقوقی شورای شهر تهران در بازدید 
از منطقه11 گفت: »امروز با موضوع مافیا در چهارراه ولیعصر مواجه 

هستیم و شهرداری تهران به تنهایی قادر به ساماندهی آن نیست و 
ضرورت دارد دستگاه قضایی و نیروی انتظامی در عالی ترین سطوح 
به این موضوع ورود کنند.« براساس گفته برخی از مدیران شهری 
منطقه11، تنها 30درصد از دست فروشان چهارراه ولیعصر افراد 

بی بضاعت و 70درصد مافیا هستند.

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

زینب زینال زادهدرشهر
روزنامه نگار

 فرونشست در انتظار 
تصمیم بهارستان

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای عالی 
استان ها در گفت وگو با همشهری از ارائه لایحه 

فرونشست به مجلس خبر می دهد

فرونشســت زمین پدیده ای است که بســیار آرام و 
نامحســوس رخ می دهد و در طولانی مدت آسیب های 
جدی و جبران ناپذیری به تأسیسات، ساختمان ها و مراکز 
حساس ازجمله بیمارســتان ها وارد می کند. به همین 
دلیل آن را زلزله خاموش هم می نامند. پدیده ای که کل 
کشور را تهدید می کند و توجه به این موضوع در پایتخت 
به دلیل وجود اماکن سیاسی، اقتصادی، درمانی، علمی و... 
ضرورت بیشتری دارد. به دلیل همین حساسیت است که 
شورای عالی استان ها لایحه ای را تهیه و پس از تصویب به 
مجلس ارسال کرده تا با همکاری 23نهاد، سازمان و... مانع 
از پیشروی فرونشست زمین در کلانشهري چون تهران 
شود. ســیدمحمد آقامیری، رئیس کمیسیون عمران و 
حمل ونقل شورای عالی استان ها در گفت وگو با همشهری 
علاوه بر تشریح وضعیت فرونشست زمین در پایتخت به 

اقدامات صورت گرفته اشاره کرد که در ادامه می خوانید.

چه دستورالعملی درخصوص مقابله، پیشگیری 
و کنترل فرونشست در تهران وجود دارد؟

طبق بررسی اسناد بالادستی می توان به صراحت عنوان کرد 
هیچ دستورالعمل، آیین نامه و قانونی درخصوص این پدیده 

نه تنها برای تهران بلکه در کشور وجود ندارد.
آیا لایحه ای که تدوین شده در راستای رفع این 

کمبود و خلأ بوده است؟
دقیقاً همینطور است. در مرحله اول از 60تا 70کارشناس در 
حوزه های مختلف و استادان مراکز علمی، پژوهشی، دانشگاهی 
و اعضای کمیسیون ها و مراکز پژوهشی مجلس دعوت کردیم 
و جلساتی برگزار و در نهایت لایحه تدوین و پس از تصویب در 

شورای عالی استان ها، به مجلس ارسال شد.
این لایحه اسفند سال گذشته به مجلس ارسال 

شده است، اکنون در چه مرحله ای قرار دارد؟ 
این لایحه اکنون توسط کمیسیون های محیط زیست و عمران 
مجلس در حال پیگیری است. همچنین مطلع شدم که اخیراً 
باتوجه به حساسیت موضوع، کمیسیون امنیت ملی مجلس 
هم به موضوع فرونشست ورود کرده است. به نظر هفته آینده 

این لایحه به صورت دوفوریتی در مجلس بررسی شود.
قرار اســت با ایــن لایحه چگونــه پدیده 

فرونشست کنترل شود؟
براساس این لایحه حدود ۲3دستگاه، نهاد و سازمان مشخص 
شده اند که در پدیده فرونشست زمین تکالیف و مأموریت هایی 
دارند. با تصویب این لایحه، وزارت کشور متولی آن می شود 
و دستگاه ها و سازمان ها هم براساس آنچه ابلاغ خواهد شد، 

موظف و مکلفند به مسئولیت هایشان عمل کنند.
سال هاســت قانون هوای پــاک هم درگیر 
بی مسئولیتی بیش از 20دستگاه، سازمان و... است. چه 

ضمانت اجرایی ای برای این لایحه وجود دارد؟
در تمام دنیا نرم فرونشســت حدود ۴میلی متر در ســال 
است و اگر این میزان به ۴ســانتی متر در سال برسد، اعلام 
بحران می کنند. امروز به طور متوســط در کشــور سالانه 
7ســانتی متر و در تهران بیش از ۲0سانتی متر فرونشست 
زمین رخ می دهد و تا کنون هیچ زنگ بحران و هشــداری 
زده نشده است. پس وقتی وزارت کشور متولی می شود باید 
مأموریت سازمان ها، نهادها و... را رصد کند و به طور مرتب 
از آنها گزارش بخواهد و با ســازمان هایی که مرتکب ترک 
فعل می شوند، برخورد کند. در غیراین صورت هیچ ضمانت 

اجرایی ای برای این لایحه وجود ندارد.
آیا برای تهران هم طرح و لایحه ای ارائه خواهد 

شد؟
بله قطعاً این کار انجام می شــود تا وظایــف مجموعه های 

شهرداری مشخص و ابلاغ شود.
فرونشســت در کدام مناطق تهران بیشتر 

است؟
فرونشســت در مناطــق 9، 10، 11، 1۲، 13، 16، 17، 18، 
19و ۲1زیاد است و شاهد هستیم هر سال از سمت آزادگان 
۲0ســانتی متر نشســت رخ می دهد و این پدیده به سمت 
مرکز شهر در حال حرکت اســت. به طورکلی روزانه کمتر از 
یک میلی متر فرونشست اتفاق می افتد و به همین دلیل خیلی 
محسوس نیست و در بلندمدت به بناها و مراکز مهم و حساس 
مانند بیمارستان ها آسیب می زند. در آزادگان ۴تا ۵پل وجود 
دارند که در حال پایش هســتند تا درصــورت وقوع بحران 

مشکلی ایجاد نشود.

روابط  عمومی ها؛ پیش قراولان تحقق 
»مدیریت مشارکتی«

هرچند روز ۲7اردیبهشت را »روز جهانی 
ارتباطــات و روابط عمومــی« نامگذاری 
کرده اند، اما در عصر ارتباطات، هر روز »روز 
ارتباطات و روابط عمومی « اســت. به رسم 
مرسوم، این روز را به همه فعالان این عرصه 
به ویژه همکاران خــدوم و کارآمــد روابط عمومی ها در یکایک 
بخش های مدیریت شهری تهران تبریک عرض می کنم. ارتباطات 
و روابط عمومی به مثابه »علم هنرمندانــه« و »هنر عالمانه«، 
تخصص درهم آمیختن علم ارتباطات با هنر ارتباطات برای تولید 
همدلی و انسجام درون سازمان با »برون سازمان« است؛ همدلی 
و اتحادی که ضروری ترین پیش نیاز برای رشد و تعالی سازمان 
به شــمار می رود تا بتواند باکیفیت ترین خدمــات را به جامعه 
ذینفعان و مطالبه گران ارائه کند. به یقین، اطلاع رسانی حرفه ای 
و صادقانه به عنوان »حق الناس« ]حقوق شهروندی[ از مصادیق 
بارز تکریم شهروندان و یکی از شاخصه های »مدیریت مشارکتی« 
است و فلسفه اصلی حیات روابط عمومی ها در شهرداری تهران، 
ادای بی کم و کاســت این حق الناس اســت. بی تردید یکی از 
حســاس ترین، ســخت ترین و پیچیده ترین عرصه های کاری 
روابط عمومی ها در کشور ما، عرصه مدیریت شهری تهران است؛ 
روابط عمومی ها در شهرداری تهران به عنوان یک سازمان بزرگ با 
خدمات گسترده و متنوع شبانه روزی، مجاهدانه و صادقانه خدمت 
می کنند و به شوق رضایت شهروندان، خدمات بی وقفه همکاران 
مدیریت شهری در بخش های گوناگون را متعهدانه اطلاع رسانی 
می کنند. روابط عمومی ها در خانواده شهرداری تهران، شریان 
حیاتی و موتور محرکه تحقق همه طرح هــا و برنامه ها به ویژه 
»مدیریت مشــارکتی« در پایتخت و ضامن تحقق این دغدغه 
استراتژیک دکتر زاکانی، شهردار محترم تهران هستند؛ از این 
رو، ضمن تشکر از همه همکاران عزیزم در عرصه روابط عمومی 
شــهرداری تهران که از زمان طرح این موضوع از سوی شهردار 
محترم، مســئولانه آن را محور فعالیت های حرفه ای خود قرار 
دادند، باور دارم که در سال جاری نیز با تمرکزی دوچندان بر این 
مهم، در مسیر تحقق آن قدم های مستحکمی بر خواهند داشت.

* معاون برنامه ریزی، توسعه منابع انسانی و امور شورای 
شهرداری تهران

 ماجرای تخریب کافه های اکباتان 
چه بود؟

تخریب محوطــه بیرونی کافه های بازارچه کوثر فاز۲ شــهرک 
 اکباتان، موضوع بحــث این روزهای فضای مجازی اســت. روز 
۲۴اردیبهشت ماه، شهرداری منطقه۵ اقدام به تخریب چادرهایی 
می کند که می گویند به عنوان کافه در شهرک اکباتان فعال بوده اند؛ 
همین ماجرا موضوع بحث شــد و حرف و حدیث هاي بسیاری 
در مورد علل این تخریب ها مطرح  شــد اما ماجرا از چه قرار بود؟  
سال های قبل برای اینکه دسترسی مردم مستقر در شهرک اکباتان 
به نیازهای اولیه شان آسان تر شود مغازه هایی احداث می شوند که 
طرح کوثر نام می گیرند و تجاری هایی در فاز۲ ایجاد می شوند تا 
پشتیبان سکونتگاه ها باشند. تجاری های ساده ای که فقط اهالی از 
آن خرید می کردند چراکه این مغازه ها نه بر خیابان هستند و نه 
دسترسی خودرویی دارند اما با گذشت زمان این تجاری ها پیشروی 
می کنند و از اوایل دهه90 برخــی از این مغازه ها به کافه تبدیل 
می شــوند و در جلوي مغازه ها که معابر 1۵ تا ۲0متری هستند، 
صندلی می چینند و به مشاعات وارد می شــوند. در همان زمان 
شهرداری و هیأت مدیره مرکزی اکباتان به این موضوع ورود جدی 
پیدا نکردند و تنها به تذکر اکتفا کردند اما به تدریج با تغییر فصل 
این مغازه ها علاوه بر گذاشتن صندلی، سایبان می زنند و محوطه 
را می پوشــانند. آن چیزی که نتیجه این تخلف بود ایجاد 8کافه 
بزرگ و متوســط حدود 100مترمربعی بود که محل رفت وآمد 
مردم را مختل کرده بودند. با گذشت زمان اعتراضات محلی به ویژه 
ساکنان بلوک هاي 1۵ و 16 به این کافه ها بیشتر شد و از شهرداری 
درخواست کردند تا طبق قانون به این مورد ورود پیدا کند. مطابق 
گفته های شهردار منطقه۵ چندمرتبه به این کافه ها اخطار داده 
شد اما در مرحله آخر با حکم دستگاه قضایی و همکاری پلیس این 

کافه ها جمع آوری شدند.

در این خصوص چند نکته حائز اهمیت است:
مالکیت هیچ یک از کافه هایی که تخریب شد شخصی نبود  و زمین ها برای همه مردم و زمین های مشاعی شهرک 1

بودند و در مالکیت کسی نبود.
برای تثبیت بناها هیچ عوارضی ای شهرداری داده نشده  بود و این کافه ها متصرف بودند و شهرداری در همه این 2
سال ها مماشات کرده بود. طبق بررسی های انجام شده طی سنوات 
قبل، شهرداری عوارض تجاری آن هم برای بناهای اساسی اخذ 

کرده بود.
همه سازه ها موقت بودند و کافه داران به تدریج اقدام به  تحکیم سازه موقت کرده بودند و هیچ بنای اساسی اي 3

تخریب نشده است.
همه عملیات در حضور پلیس و بدون درگیری اتفاق افتاده  است.4
برخی از اهالی به شدت از این موضوع حمایت کردند چراکه  می گفتند این کافه ها محل تردد افراد غیربومی شده و تا 5
دیروقت باز بودند و بخشی از شهروندان گزارش هایي مبنی بر سلب 

آرامش ارائه کرده بودند.
گفته شده که در آخرین جلسه ای که شهرداری منطقه۵  با معتمدین اکباتان داشته یکی از خواسته هاي اهالي، 6
رسیدگی به این موضوع بوده که شهرداری به آن ورود پیدا می کند.

و در پایان؛ تبصره یک ماده۵۵ قانون شهرداری ها به صراحت به 
این موضوع می پردازد و می گوید که »سد معابر عمومی و اشغال 
پیاده روها و استفاده غیرمجاز از آنها و میدان ها و پارک ها و باغ های 
عمومی برای کسب و یا سکنی و یا هر عنوان  دیگری ممنوع است و 
شهرداری مکلف است از آن جلوگیری و در رفع موانع موجود و آزاد 
نمودن معابر و اماکن مذکور به وسیله مأموران خود راساً  اقدام کند.« 
جالب است بدانید اجرای این بند قانونی از اوایل سال گذشته در 
دستور کار بوده ولی به دلیل اغتشاشات اخیر به تعویق افتاد ه است.

یادداشت مجید باقری*گفت و گو

سیمین برادران؛ دبیر شهری

منابع: 
تصاویر ماهواره ای سنتینل یک

ترازیابی سازمان نقشه برداری کشور
گزارش سالانه سازمان زمین شناسی کشور

اعلام لیست بناهای ناایمن به دستگاه قضایی
قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران

حدود 12سال است که ساختمان هایی که بالای 6طبقه هستند از آتش نشانی تأییدیه ایمنی 
دریافت می کنند و خوشــبختانه اتفاق خاصی در این زمینه نداشتیم و مشکل ما عمدتا با 

ساختمان های قدیمی است. سال گذشته 12۹ساختمان ناایمن شناسایی شد و با ورود دستگاه 
قضایی و جلساتی که با مالکان ساختمان های ناایمن داشتیم تعدادی از بناها ایمن سازی  شدند. 
اکنون ۹5ساختمان ناایمن وجود دارند که مالکان برخلاف اخطارهای داده شده، اقدامی در این 

راستا انجام نداده اند و از این رو پایان اردیبهشت لیست آنها به دستگاه قضایی اعلام می شود.

مکث

فرونشست قابل کنترل است
سید محمد آقامیری؛ عضو کمیسیون عمران و 

حمل ونقل شورای عالی استان ها
همه کشورهای دنیا ازجمله ایتالیا، آمریکا، ژاپن، 
چین و... با پدیده فرونشست زمین مواجه بوده 
و هستند. در کشور ژاپن ســالانه 20سانتی متر 
فرونشست رخ می داد که پس از تصویب قوانین 
خاص در این حوزه پس از 10سال موفق شد این 
پدیده را کنترل کند و امروز فرونشست در این 
کشور به زیر 4سانتی متر رسیده است؛ بنابراین 
قوانین و راهکار حل مشکل وجود دارد و باید اراده 
ملی باشد تا آیین نامه ها اجرا شوند و سازمان ها و 
دستگاه ها به وظایفشان عمل کنند. در این صورت 
می توان طی 10تا 15سال این پدیده را در کشور 

کنترل کرد. 

مکث

ورودی مترو در تصرف دست فروشان 
چهارراه ولیعصر؛ معبری که در قرق عده ای خاص قرار 
گرفته و عدم موفقیت طرح های اجرا شده در ساماندهی 
دست فروشان تئاترشهر، گزینه حضور مافیا را پررنگ 
کرده است؛ گروهی که حضور گسترده ای دارند و حتی 
پایشان به پارکینگ مجتمع فرهنگی ولیعصر هم باز 
شده و با اجازه آنها برخی از دست فروشان می توانند 
بساطشان را پس از اتمام کار در پارکینگ قرار دهند. 
ورودی های مترو هم در تصرف بساط گســتران قرار 
دارد و عبور و مرور سخت شده است. به گفته اقراریان، 
این وضعیت مصداق بارز نادیده گرفتن حقوق عامه 
اســت. آنطور که او عنوان کرد: »رهاشدگی برخی از 
مسائل ساده سبب شده آنها به مسئله های پیچیده 
تبدیل شوند. بی توجهی به دست فروشان تئاترشهر، 
افراد زباله گرد، گل فروشان بزرگراه ها و کودکان کار 
و خیابان، در ادوار گذشته آنها را به 
معضل لاینحل و مافیا تبدیل 
کرده که شهرداری تهران 
به تنهایی قــادر به حل 
آن نیست و برای رهایی 
شهر و شهروندان از این 
معضل ها نیاز به حضور و 
همراهی دســتگاه قضایی و 

نیروی انتظامی است.«

احداث کلانتری در راه آهن
میدان راه آهن، خیابان های بهداری، شــهرداری 
و... کلونی آســیب اجتماعی منطقه11 هستند و 
مدیریت شــهری با همکاری فراجا و در راستای 
افزایش امنیت این محــدوده و کاهش و کنترل 
آســیب های اجتماعی اقدام به احداث کلانتری 
کرده اســت. این کلانتــری تا پایان زمســتان 
بهره برداری می شــود و به گفته مدیران شــهری 
منطقه این کار قطعاً امنیت شــهر و شهروندان را 
در پی خواهد داشت. اقراریان به پیشنهاد خبرنگار 
همشهری گشتی در خیابان های منتهی به پایانه 
معیــن زد و گرچه تعداد معتادان انــدک بود، اما 
مدیران شــهری هم اذعان داشــتند که معتادان 
متجاهر شب ها در این خیابان ها بیتوته می کنند؛ 
به همین دلیل فضاســازی پایانه معین در دستور 

کار قرار گرفته است.

پاساژ آزاد در مسیر ایمن سازی
پاســاژ آزاد در ســه راه جمهوری که بــه دراکولا 
معروف بود، امروز وضعیت متفاوتی دارد؛ پاساژی 
که حدود ۵0سال قدمت دارد و در سنوات گذشته 
مالک غیرقانونی اقدام بــه گودبرداری غیراصولی 
در طبقات منفــی و تبدیل آنها بــه واحد تجاری 
کرده بود. بیش از 300واحد تجــاری در آن قرار 
داشــت، اما هیچ یک از موارد ایمنی رعایت نشده 
بود. پس از شناســایی ســاختمان های ناایمن، 
این پاساژ در لیســت بناهای پرخطر قرار گرفت و 
برخلاف اخطارهای داده شده از سوی آتش نشانی 
و شهرداری، ایمن سازی  انجام نشد و در نهایت با 
حکم قضایی پاساژ پلمب شد. اکنون این پاساژ در 
حال ایمن سازی  است و مهدی اقراریان هم از آن 
بازدید کرد و در جریــان آخرین وضعیت اقدامات 
رفع خطر قــرار گرفت. او به همشــهری گفت که 
یکی از دغدغه های مدیریت شهری ساختمان های 
ناایمن است و شــهرداری تهران برای ایمن سازی 
آنها نیازمند مســاعدت و همکاری ویژه دستگاه 
قضایی و نیــروی انتظامی اســت. رئیس کمیته 
نظارت حقوقی شــورا تأکید کــرد: »اگر موضوع 
ســاختمان های ناایمن موردتوجه قــرار نگیرد، 
قطعاً بــا متروپل های جدیدی در تهــران مواجه 

خواهیم شد.«

خیابان انقلاب: 8 سانتی متر

جنوب مناطق 11 و 12:  10 سانتی متر

بزرگراه آزادگان:  20 سانتی متر

حاشیه مناطق 18 و 19:  32 سانتی متر 

نرخ فرونشست سالانه در تهران

میزان فرونشست 
در ایستگاه بزرگراه آزادگان طی 9سال اخیر 

20.1 سانتی متر 

مهم ترین 
مناطق دارای 

فرونشست تهران
 منتهی الیه غربی تهران
 حاشیه جنوب غربی

 حاشیه جنوبی و منتهی 
به دشت تهران

شهریورفروچاله خیابان پیامبر
1394 

خردادفروچاله شهران
1395 

مهرفروچاله میدان قیام
1396 

فروردینفروچاله خیابان مولوی
1398 

موارد بروز بحران فرونشست در تهران

عوامل ایجاد فرونشست در تهران
 مهاجرت از روستا به حاشیه شهر

 برداشــت غیرمجــاز آب از چاه هــای 
شهری

 خشکسالی و تغییر اقلیم
 تخریب بیش از حد خاک با بارگذاری 

بیش از حد ساخت وساز
 تخریب فضای سبز و باغ ها

عوامل جلوگیری از فرونشست
 جلوگیــری از احــداث و برداشــت آب 

چاه در شهر
 کاشــت درخت و حفظ آن در حاشیه 

شهر
 ســاخت متــرو و ســازه های نگهبــان 

شبکه تردد زیرسطحی
 توســعه شــبکه هدایــت آب هــای 

سطحی
 توسعه شبکه فاضلاب شهری 

میانگین نرخ فرونشست 
در سال های اخیر

1395 تا 139۷ 

 20.6
1399 تا 1401 سانتی متر 

 13.2
سانتی متر 

تصمیم گیری در میدان 
اولین بازدید میدانی رئیس کمیته نظارت حقوقی 
شورای شهر تهران در قالب طرح نجم در منطقه11 
کلید خورد و مهدی اقراریان پس از حضور کنار مزار 
شــهدای گمنام و قرائت فاتحه و اهدای گل، بازدید 
خود را آغاز کرد. احداث ایستگاه آتش نشانی، تخریب 
و رفع خطر ســاختمان ناایمن رها شده در خیابان 
قلمستان و... برخی از پروژه هایی بودند که اقراریان از 
آنها بازدید کرد. او گفت که یکی از وظایف نمایندگان 
شورا، نظارت بر عملکرد شهرداری و پروژه های شهری 
و ارتباط مســتمر و رودررو با مردم است. این کار از 
۲طریق بازدیدهای اعلام شــده و اعلام نشده انجام 
می شود؛ چرا که تصمیم گیری برای شهر و شهروندان 
پشت درهای بســته امکان پذیر نیســت و باید در 
میدان حضور داشت و تصمیمات را براساس مطالبه 

شهروندان و نیاز شهر اتخاذ کرد.
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